衛生福利部中央健康保險署高屏業務組　書函

1

地址：801663 高雄市前金區中正四路259號
聯絡人：陳小姐
聯絡電話：07-2315151　分機：2414
傳真：07-2313351

受文者：特約院所(以VPN轉知)
發文日期：中華民國114年6月30日
發文字號：健保高醫字第1146036846號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：有關本署「健保卡資料上傳格式2.0作業」預計114年9月1日

全面單軌實施一案，請協助(輔導所屬會員)配合改版，詳如

說明，請查照。

說明：

一、依本署114年6月20日健保醫字第1140663047號函辦理。

二、配合「健保卡資料上傳格式2.0作業」（下稱健保卡格式

2.0）院所改版流程，簡要說明如下：

(一)113年度起新特約院所：於VPN申請試辦計畫「IC-健保卡

資料上傳格式2.0作業」，由分區核定同意後，可直接以

健保卡格式2.0上傳每日就醫資料。

(二)非上開之特約院所：不須申請試辦計畫，只需健保卡格式

2.0預檢比對健保卡格式1.0呈現「已符合改版資格」，可

直接以健保卡格式2.0上傳每日就醫資料。

三、另提供宣導單張供貴單位輔導使用（附件）。

正本

裝

訂

線

檔　　號：
保存年限：

第1頁　共2頁

四、114年「全民健康保險鼓勵醫事服務機構即時查詢病患就醫

資訊方案」仍有「健保卡資料上傳格式2.0改版獎勵」，特

約院所於全面單軌實施前，以「健保卡資料上傳格式2.0」

版本上傳每日就醫資料，每家獎勵10,000點（113年(含)以前

已有獎勵者不予重複獎勵）。

正本：特約院所(以VPN轉知)
副本：

第2頁　共2頁